
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

от н •:; .,.: № oj^wtes
на№ от

Первому

заместителюГубернатора

Архангельскойобласти -
председателю Правительства

Архангельской области

А.В. Алсуфьеву

Уважаемый Алексей Владимирович!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при

Архангельском областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2)
запланировано совместное расширенное заседание комитетов по вопросам

бюджета, финансовой и налоговой политике и по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской

области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие в заседании и предоставить в адрес

комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике Ваши

предложенияпо данной теме в срок до 15 мая 2019 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ^^Р^^ СВ"Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

?
от

на№ от

Заместителю

руководителя администрации -

директору правового

департамента администрации

Губернатора Архангельской

области и Правительства

Архангельской области

И.С. Андреечеву

Уважаемый Игорь Сергеевич!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при

Архангельском областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2)
запланировано совместное расширенное заседание комитетов по вопросам

бюджета, финансовой и налоговой политике и по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской

области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие в заседании и предоставить в адрес

комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике Ваши

предложенияпо даннойтеме в срок до 15 мая 2019 года.

№ Ы-С&/&Г

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ^^—"~ С,В'Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

от № Ш~ЩЗ&
на № от

Заместителю

председателя Правительства

Архангельской области

В.М. Иконникову

Уважаемый Виктор Михайлович!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при

Архангельском областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2)
запланировано совместное расширенное заседание комитетов по вопросам

бюджета, финансовой и налоговой политике и по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской

области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие в заседании и предоставить в адрес

комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике Ваши

предложенияпо даннойтеме в срок до 15 мая 2019 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ^^^^^ СВ'Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

от № Ш-&/4ЯГ
на№ от

Министру финансов

Архангельской области

Е.Ю. Усачевой

Уважаемая Елена Юрьевна!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при

Архангельском областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2)
запланировано совместное расширенное заседание комитетов по вопросам

бюджета, финансовой и налоговой политике и по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской

области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие в заседании и предоставить в адрес

комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике Ваши

предложенияпо даннойтеме в срок до 15 мая 2019 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ^^ СВ'Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget(a),aosd.ru

от № Ы-С&/№~
на№ от

Начальнику правового

управления

Н.С. Махонину

Уважаемый Никита Сергеевич!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при

Архангельском областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2)
запланировано совместное расширенное заседание комитетов по вопросам

бюджета, финансовой и налоговой политике и по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской

области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие в заседании и предоставить в адрес

комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике Ваши

предложенияпо данной теме в срок до 15 мая 2019 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ^^ ~ С,В-Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

/

от
№ М-Ш//ЗГ

на№ от

Министру связи и

информационных технологий

Архангельской области

Н.П. Родичеву

Уважаемый Николай Петрович!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при

Архангельском областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2)
запланировано совместное расширенное заседание комитетов по вопросам

бюджета, финансовой и налоговой политике и по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской

области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие и выступить по вопросам повестки

заседания, а также предоставить в адрес комитета по вопросам бюджета,

финансовойи налоговойполитике информациюи предложения(рекомендации)

по даннойтеме в срок до 15 мая 2019 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ^5^1Г СВ'Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru

от № Щ-ОУМЖ
на№ от

Директору

УФПС Архангельской области -
филиала ФГУП «Почта России»

Г.М. Бедрину

163000, г. Архангельск,

пр. Троицкий, д. 45

Уважаемый Григорий Михайлович!

Во исполнение решения Координационного Совета представительных

органов муниципальных образований Архангельской области при Архангельском

областном Собрании депутатов (от 26 февраля 2019 года № 2/2) запланировано

совместное расширенное заседание комитетов по вопросам бюджета, финансовой и

налоговой политике и по промышленности, коммуникациям и инфраструктуре

Архангельского областного Собрания депутатов по вопросу взаимодействия

УФПС Архангельской области - филиал ФГУП «Почта России» с

муниципальными образованиями Архангельской области.

Заседание состоится 17 мая 2019 года в 14.15 ч. в здании Архангельского

областного Собрания депутатов по адресу г. Архангельск, пл. Ленина, 1,
каб. 503.

Приглашаем Вас принять участие и выступить по вопросам повестки

заседания, а также предоставить в адрес комитета по вопросам бюджета,

финансовой и налоговой политике информацию (презентационные материалы),

предложения(рекомендации)по вышеуказаннойтеме в срок до 15 мая 2019 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель ЛЖ^ СВ. Моисеев

А.Б. Карпова

(8182)2100 39

B.C. Виноградова
(8182)21 58 17



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва

КОМИТЕТ

ПО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, КОММУНИКАЦИЯМ И ИНФРАСТРУКТУРЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 20-04-67, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: industrv(a)aosd.ru

КОМИТЕТ

ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-54-73, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget(a),aosd.ru

от №

на№ от

Повестка совместного расширенного

заседания комитетов по вопросу взаимодействия УФПС Архангельской области - филиал

ФГУП «Почта России» с муниципальными образованиями Архангельской области

17.05.2019 г. в 14.15 ч.

(каб. № 503)
Вопросыкомитета

1. О работе отделений почтовой связи

(стационарных, передвижных, модульных) и

пунктов почтовой связи на территории

Архангельской области. Утвержденные нормативы

по их размещению в районах области. Показатели

финансово-хозяйственный деятельности за

последние три года (выручка, материальные

затраты, затраты на оплату труда, прибыль,

(убыток)) отделений почтовой связи на территории

муниципальных образований Архангельской

области. Количество персонала и средняя

заработная плата работников почтовой связи на

территории муниципальных образований.

2. Оказание услуг ОПС жителям

Архангельской области. Меры, направленные на

повышение качества обслуживания клиентов.

3. Участие в государственных программах

Архангельской области УФПС Архангельской

области - филиала ФГУП «Почта России».

4. Проблемы, возникающие при

функционировании отделений почтовой связи в

отдаленных и труднодоступных районах области

(городских и сельских населенных пунктах).

5. Положительный опыт взаимодействия с

муниципальными образованиями (примеры).

6. Выработка рекомендаций по

взаимодействию УФПС Архангельской области -
филиала ФГУП «Почта России» с органами

местного самоуправления с целью улучшения

качества и расширения спектра услуг почтовой

связи, а также развития инфраструктуры почтовой

связи на территории Архангельской области.

Приглашенные

Алсуфьев Алексей Владимирович

Иконников Виктор Михайлович

Родичев Николай Петрович

Усачева Елена Юрьевна

Андреечев Игорь Сергеевич

Махонин Никита Сергеевич

Бедрин Григорий Михайлович

Главы муниципальных образований

Архангельской области

Прокопьева Екатерина

Владимировна

Моисеев Сергей Вениаминович

Виноградова Надежда Ивановна

Пивков Сергей Анатольевич

Ухин Евгений Вадимович

Малышев Андрей Васильевич

Кисляков Михаил Леонидович

Петросян Ваге Самвелович

Новиков Александр Владимирович

Володенков Эдуард Сергеевич

Губанов Георгий Николаевич

Зеленовский Николай Николаевич

Рогозин Игорь Александрович

Чесноков Игорь Александрович

Шерягин Виктор Георгиевич

Порошина Ольга Павловна

Красильников Сергей Валентинович

Представитель пресс-службы АОСД



КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

представительных органов муниципальных образований
Архангельской области

при Архангельском областном Собрании депутатов
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 28-65-21 факс: 20-03-43, e-mail: zakoii(g)aosd.ru

от 26 февраля 2019 года № 2/2
на № от

РЕШЕНИЕ

Об актуальных вопросах взаимодействия органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Архангельской области с

УФПС Архангельской области - филиалом ФГУП Почта России

Заслушав и обсудив информацию Бедрнна Г.М. - директора УФПС

Архангельской области - филиала ФГУП «Почта России», а также выступления

участников заседания, Координационный Совет РЕШИЛ:

1. Информацию Бедрина Г.М. - директора УФПС Архангельской области -
филиала ФГУП «Почта России» принять к сведению.

2. Рекомендовать комитету Архангельского областного Собрания депутатов

по законодательству и вопросам местного самоуправления:

2.1) обобщить и проанализировать предложения по совершенствованию

взаимодействияУФПС Архангельскойобласти - филиала ФГУП «Почта России»

и муниципальных образований Архангельской области;

2.2) совместно с комитетом Архангельского областного Собрания

депутатов по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике и с

комитетом Архангельского областного Собрания депутатов по промышленности,

коммуникациям и инфраструктуре провести парламентское мероприятие, в

рамках которого обсудить вопрос совершенствования взаимодействия УФПС

Архангельской области - филиала ФГУП «Почта России» и муниципальных

образований Архангельской области.

Председатель Kjf?**>vY ЕВ* ПРокопьева


